
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00453359- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota de renuncia de la Dra. Jorgelina Yapur al cargo de tutora de la carrera de posgrado
Maestría en Docencia Universitaria y el pedido presentado por la Secretaria de Posgrado, en
la que solicita la designación de la profesional Jessica Ivette Arévalo Schillino en el cargo de
tutora de dicha carrera; y

CONSIDERANDO:

Que el cargo de tutora de la Maestría en Docencia Universitaria queda vacante por la
renuncia de la Dra. Jorgelina Yapur.

Que la Mgter. Jessica Arévalo cumple con los requisitos establecidos en el Artículo Nº 15 del
reglamento de la carrera;

Que la persona propuesta cuenta con los mejores antecedentes para desempeñarse como
tutora de la carrera;

Que el nombramiento respectivo se hace imprescindible para el buen desarrollo de la
carrera;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: ACEPTAR la renuncia al cargo de tutora de la Maestría en Docencia Universitaria
de la Dra. Jorgelina Yapur –DNI: 29303576-, desde el 15 de agosto de 2024.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a la Mgter. Jessica Ivette Arévalo Schillino –DNI: 31754553 - como
tutora de la carrera de posgrado de Maestría en Docencia Universitaria de la Facultad de Filosofía y



Humanidades, desde el 16 de agosto de 2024 y por el período de tres años, en función de lo
establecido en el art. 15 del reglamento de la carrera.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOS DÍAS
DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 8 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-393-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-09-05T08:53:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-08T21:35:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-08T21:35:11-0300
	GDE UNC




